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' rcrzu} gzllmlt}ca 6 1 unex
oTo00 P‘Fbto%%&OHOT 38 jyatypa
(,,Cnyxben BECHHK Ha Perry6iuka
Makenonuja“ 6p. 31/98. 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/1,
44/14, 61/15, 154/15,39/16 n 11/18) u wnen 12
on Craryror na FHanwonandata ycraHosa
BuGmoreka ,,KOUYO PAIIMH* — Tetoso Gp.
0101-54/1 om 24.06.2015, ©6p.02-60/1 ox
17.04.2018 romuma u 6p. 02-165/1 on
18.07.2019 roauna, Ilpemnoror 3a usbop Ha
KaHaugat 3a spabotyBame Op. 0504-556/1 on
03.12.2025 roammna Ha Komucujata 3a
CIPOBENYBamkE Ha MOCTANKATa 32 BpaboTyBame
Ha HeolpeaeaeHo BpeMe 1 (e1eH) H3BPIIUTEN —
IOMOIITHO TEXHHMHKH [TepCoHAal, 1o JaBeH ornac
op. 01/2025 3a BpaboryBame Ha | (enen)
H3BPIIHTENT — MOMOLIHO TeXHHYKH I[EpPCOHAL,
objasen Ha paeH 25.07.2025 Bo JHEBHHTE
Becuuiy ,Hoa Makenouunja®, ,,CnoGonen
neuat” u ,JlajM“ ¥ na Be® crpannnara Ha
Hannonannara ycranosa budnnorexa ,,KOYO
PAILIMH® - TeroBo, &MpPEeKTOpOT Ha
Hanuonannara ycranosa bubnuorexa ,,KOYO
PAIIMH* — TetoBo, ja 1oHece cleaHana:

OIVIVKA

3a m30op Ha KaHAWZATH MO jaBeH ornac Op.
01/2025 3a Bpaborypame Ha HeonpeaeleHo
BpeMe Ha | (eaeH) M3BpIIATEN —
MOMOIIHO TEXHHYKH [IEPCOHAT.

1. TTo cnpoBeieHarTa nocranka 3a BpaboTysame,
no JaBuuot orzac 6p. 01/2025 3a BpaGotyBarme
Ha | (enen) H3BpUIMTEN — ITOMOIIHO TeXHHYKH
nepcosain, objasen Ha aeH 25.07.2025 roguna
BO AHeBHMTe BecHHuH ,Hopa Makenonunja®“,
»Cnobogen mewar™ u L JlajM™ m Ha Bed
crpaHuiiata  Ha HanmonanHata ycraHosa
bubmuorexa ,,KOYO PAIIMH* - Teroso,
jJupektopoT Ha HanuwonanHara ycraHoa
Bubmuorexa ,,KOUO PAIIMH™ — Teroro, 3a
pabotHOTO MecTo XHrueHudap co mmdpa
KVJI 04 01 B03 001, ce u301pa KaHIMIaTOT:

=

Institucioni Nacional Biblioteka
. “Kogo Racin” — Tetové
N& bazg t& nehit 28 paragrafi (2) pika 6 dhe
nenit 77-zh paragrafi (1) t€ Ligjit pér Kulture
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisg”
nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11,
S1/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15,
154/15, 3946 dhe 11/18) dhe nenit 12 t&
Statutit té Institucionit Nacional Biblioteka
“KOCO RACIN” <+ Tetové nr. 0101-54/1 t&
datés 24.06.2015, nr. 02-60/1 t& datés
17.04.2018 dhe nr.” 02-165/1 & datés
18.07.2019, si dhe né¢ bazé t&¢ Propozimit pér
pérzgjedhjen e kandidatit pér punésim nr.
0504-556/1 nga viti 03.12.2025 t& Komisionit
pér zbatimin e procedurés pér punésim né kohé
té pacaktuar t& 1 (nj&) realizuesi — Staf
ndihmés-teknik sipas Shpalljes publike nr.
01/2025 pér punésimin e 1 (nj€) realizuesi —
Staf ndihmés-teknik, t€ publikuar mé
25.07.2025 né€ gazetat ditore “Nova
Makedonija”, “SlobodenPegat” dhe “Lajm”, si
dhe né fagen zyrtare t& Institucionit Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové, drejtori
i Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové e solli kété:

VENDIM

Pér pérzgjedhjen e kandidatéve sipas shpalljes
publike nr. 01/2025 pér punésim me kohé t&
pacaktuar t& 1 (njé) realizuesi — Staf ndihm@s-

teknik.

1. Pas pérfundimit t& procedurés sé punésimit
sipas Shpalljes publike nr. 01/2025 pér
punésimin e 1 (nj€) realizuesi — Staf ndihmés-
teknik, e publikuar m& 25.07.2025 né gazetat
ditore “Nova Makedonija”, “Sloboden Pegat”
dhe “Lajm” dhe né faqen zyrtare t&
Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové, drejtori i Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN”



)
HauuonanHa ycranoBa Bubnauoreka
“Kouvo Payun” — TetoBo

=

1. Mepcum lilacﬂaapn

2.0paa oryka 1a ce JOCTaBH A0 KaHTHAATOT
o1 Touxara 1 o oBaa oJuUTyKa H JI0 KaHAHJATHTE
KOH Ce TNpHjaBHIe Ha JaBHHOT oriac 3a
MOMOIIHO TeXHHYKH JI€PCOHAJI HA OBOj OInac
4 Ja ce-objasu ‘- Ha “BeG" cTpaHHIaTa Ha
Hannonannara ycranosa bubmuorexa ,,KOUO
PAIIUH* — Tetoso

# e
3. Bo pok oz ner fena no KoHeUHOCTA Ha OBaa
OIUTyKa, Ke ce JJOHece pellicH)e 3a BpaboTyBame
M CO KaHOMIATOT OJ TOYKaTa | Ha oBaa oJIyKa
Ke ce CKJIy4H JIOrOBOP 3a BpaboTyBame.
4. OBaa oxnyka Bierysa BO CHIA CO IEHOT Ha
HE]3HHOTO JIOHECYBalbe.

OBPA3SJTOXEHHE

Ha nen 25.07.2025 romuma Hammonanuara
ycranosa buGmmoreka ,KOYO PAIIMH* —
TeroBo (B0 HaTaMOIIHKOT TEKCT: Y cTanoBa), BO
AHeBHMTe BecHHUM ,Hosa Maxkenouuja®,
»Caobonen nevar™ u ,,Jlajm“ u Ha cBojata BeG
ctpanuna objau Jasen ormac Gp. 01/2025 3a
BpaboTyBame 3a BpaGoryBame Ha | (ezieH)
H3BPIIHTE/ — IOMOIIHO TEXHHYKH IIEPCOHAT.

MUHHCTEPCTBOTO 38 KYNTYpa, COIJIACHO
3aKoHOT 3a KyaTypa, co Peenue Gp. 30-9716/2
ox 18.11.2025 roauna dopmupame Komucuja

33 CIpOBedyBake€ Ha  [OCTankara 3a
BpabOTYBame Ha HEOHPENCICHO BpeMme Ha |
(ClI€H) HM3BPHIHTEN — [OMOIIHO TEXHHYKH
NepCoHAL.

llocrankara 3a BpaGoTyBame on cTpaHa Ha
Kowmucujara Gemme cnposenena Bo ase (asu u
TOA: aIMHHHCTPATHBHA CeNleKLHja U IIPOBepKa
Ha BEPOJOCTOJHOCTA HA JIOCTABEHHTE MOJATOLH
H JIOKasd JOCTABEHH Ha jAaBHHOT Ornac M
unrepsjy. Ilo coposenmenure ¢asm opx
nocrankara, Komucunjara coctapu 3anucHuK Ha
M3BPILICHA aMHHHMCTPATHBHA CeJsieKluja Op.
0401-537/1 on 25.11.2025 romuua 1 3amicHuK
33 CHPOBEJCHA MHOCTAlKa 3a TNpOBEpKa Ha
BEPOJOCTOJHOCTA HA JOCTABEHHTE IMOJATOLH H

Institucioni Nacional Biblioteka
. “Kogo Racin” — Tetové
Tetové, pér vendin e punés Pastrues me kodin
KUL 04 01 B03 001, pér zgjedhet ka.nd;'dati:

1. Mersim Shasivari i

2. Ky vendim t'u dorézohet kandidatéve nga
pika 1 e kétij vendimi dhe kandidatéve té&
paragitur né Shpallijen publike pér Staf
ndihmés-teknik t& késaj shpalljeje, si dhe t&
publikohet né fagen zyrtare t& Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN®
Tetové. ' '

3. Né& afat prej pesé ditéve nga hyrja né fuqi e
kétij vendimi do € sillet vendimi pér punésim
dhe me kandidatin e pikés 1 t€ kétij vendimi do
t€ lidhet kontrata e punés.

4.Ky vendim hyn né fugi ditén e sjelljes sé i
ARSYETIM

Mé  25.07.2025  Institucioni ‘ Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové (né
tekstin e métejmé: Institucioni), né gazetat
ditore “Nova Makedonija”, “Slloboden Pegat’’
dhe “Lajm” dhe né& web fagen zyrtare publikoi
Shpalljen publike nr. 01/2025 pér punésimin e
1 (nj€) realizuesi — Staf ndihmés-teknik.

Ministria ¢ Kulturés, né pérputhje me Ligjin
pér Kulturé, me Vendimin nr. 30-9716/2 t&
18.11.2025 formoi Komisionin pér zbatimin e
procedurés pér punésim me kohé té pacaktuar
t& 1 (nj€) realizuesi — Staf ndihmés-teknik.

Procedura e punésimit nga ana e Komisionit u
zhvillua né dy faza: seleksionimi administrativ
dhe verifikimi i vértetésisé sé t&¢ dhénave dhe
dokumenteve (& dorézuara né shpalljen
publike, si dhe intervista. Pas pérfundimit t&
kétyre fazave, Komisioni pérgatiti
Procesverbalin pér seleksionim administrativ
nr. 0401-537/1 nga data 25.11.2025 dhe



o
HauwoxanHa ycraHosa bu6nuoteka %

“Kouo PayuH" — TeTtoBo

JIOKa3H H CIIpoBeeHO uHTepBjy Op. 0401-542/2
oz 28.11.2025 roauna.

ITo CIIPOBEIYBAKHETO Ha IMOCTANKaTa,
Komucujara no HNupekropor na VcraHoara
Noctasu lpemnor kanmuaaTy 3a spaboTyBame
6p.0401-556/1 01 03.12,2025 roauua, Bo Koj My
NIPE/UIOKA Ha JAWPEKTOPOT HA YCTaHOBATa, 3a
pabotHoTo MecTo Xurmenwdap co uthpa
KYJ 04 01 B03 001, na Oupe wu3bpan
KaH/HIaTOT: » -

1. Mepenm IllacuBapu

Bp3 ocnora Ha umen 28 cras (2) Touka 6 of
3aKOHOT 33  KyNTypa, JMPEKTOpPOT  HA
YCTaHOBAaTa [OHECYBA aKTH BO BpCKa CO
pabOTHHOT OJHOC HA BPabOTEHUTE COrIIACHO
3aKOH, a coryjacHo wieH 77-% ctaB (1) on
3akoHOT, TUPEKTOPOT BO POK OJ1 [ET JIEHA OJ1
noousamwero Ha Ilpemmoror 3a wusbop Ha
KaHaujar, € J0/DKeH Ja JoHece OjIyKa 3a
u3top.

Crnopen cras (2) o 9ineHoT 77-5 04 3aK0HOT 3a
KyaTypa, OJulyKara 3a H30op ce OocTaByBa JIo
KaHIUIATOT M ce 00jaByBa Ha BeD cTpaHuiaTa U
Ha ornacHaTa Tabna Ha Yceranosara. CorsiacHo
craB (3) Ha MCTUOT WIEH, NPOTHB OMITYKaTa
HE3aI0BOJIHHOT KaHAHJAT HMa [1PaBO BO POK O]1
OCYM JieHa Jla moaHece xanda 10 YnpaBHHOT
onbop Ha YcraHoBara.

Mmajkm ro mpeaBua — ropeHaBeleHOTO,
JlupekTopor Ha YcTaHOBAaTa OMIYYH KaKO BO
JIICIIO3UTHROT HA OBaa OJUTYKa,

IIpasna noyka: [Ipotus oBaa oju1yKa, MOse 1a
ce mnojiHece kanba BO POK O OCYM JeHa [0
Vnpasunor onbop na Hanuonanuara ycranosa
bubmuorexa ,,KOUO PALIMH* — Tetoso.

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” — Tetové

Procesverbalin pér verifikimin e t€¢ dhénave
dhe intervistés nr. 0401-542/2 nga "data
28.11.2025. T
Pas pérfundimit t& procedurés, Komisioni i
dorézoi Drejtorit té Institucionit Propozimin
pér kandidatin pér punésim nr. 0401-556/1 nga
data 03.12.2025, né tg cilin i propozoi drejtorit
q€ pér vendin e punés Pastrues me kodin KUL
04 01 B03 001, t& pérzgjudhet kandidati:

- " - & . -
1. Mersim Shasivari

NE& bazé t€ nenit 28 paragrafi (2) pika 6 t& Ligjit
pér Kulturé, drejtori i institucionit sjell aktet q&
kané t& b&jné me marrédhéniet e punés sé t&
punésuarve n€ pajtim me ligjin, né pajtim me

_nenin 77-zh paragrafi (1) i ligjit, drejtori &shté

i obliguar gé brenda pesé ditéve nga pranimi i
Propozimit pér pérzgjedhjen e kandidatéve té
sjellé vendimin pérzgjedhés.

Sipas paragrafit (2) t€ nenit 77-zh t& Ligjit pér
Kulturg, vendimi pér pérzgjedhje u dorézohet
kandidatéve dhe publikohet né ‘web fagen
zyrtare dhe né tabelén e shpalljeve t&
Institucionit. Sipas paragrafit (3) té t& njéjtit,
nen, kandidati i pakénaqur ka t& drejté t&
paraqesé ankesé brenda teté ditéve né Késhillin
Drejtues té€ Institucionit.

Duke pasur parasysh té gjitha t&
lartpérmendurat, Drejtori 1 Institucionit
vendosi si¢ &shté theksuar né dispozitivin e
kétij vendimi.

Udhézim juridik:Kundér kétij vendimi mund
t& parashtrohet ankesé brenda afatit prej teté
ditésh n& Kegshillin Drejtues t& Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN”
Tetové.



5 =
HaunonanHa ycravosa bubnuoreka Institucioni Nacional Biblioteka
“Kouo PayuH" — Tetoso “Kogo Racin” — Tetové

HY BubnunoTeka ,Ko4o Pauun” — Tetoso.
IN Biblioteka “"Kogo -ﬁéi:i_n” —Tetové
Anpexrop/Drejtor,

//BingsBafdzifi

Hoctaseno no/Dorézuar te:
- kanpupatute/kandidatét;
- Be6 crpanuuara/web fagja;
- ornacHa tanaltabelés sé shpalljeve;
- apxuBa/arkivi. :

-
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